1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº /2023
Autora: DANDARA GISSONI

Denomina-se “FRANCISCO TEODORO DE OLIVEIRA”, a via pública que
especifica.

Art. 1º – Fica denominada “FRANCISCO TEODORO DE OLIVEIRA”, Rua nº
19 do Loteamento Residencial Amor.

Art. 2° As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de Abril de 2023.

DANDARA GISSONI
Vereadora – PSD

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei de denominação, visa conceder nome de ruas
do Residencial Amor, bairro Borda da Mata.

A falta de nome oficial para uma rua pode criar muitas dificuldades para
todas as pessoas que nela residem. Fica mais difícil para alguém explicar corretamente
onde mora, se a pessoa reside numa rua sem nome, gerando problemas inclusive para
o recebimento de correspondências, encomendas e cobranças.

O nome de uma rua é muito importante e faz parte do chamado
endereço, acompanhado de o bairro, o CEP, o número do imóvel e a cidade.

Saliento da mesma forma, que a propositura é reflexo de um processo
já averiguado junto a Secretaria de Planejamento. A rua não possui impedimentos para
nomeação, haja vista que o mesmo já possui as infraestruturas: água, energia elétrica,
saneamento básico e pavimentação.

DANDARA GISSONI
Vereadora – PSD

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

4
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

HISTÓRICO

Era servidor público, trabalhava como motorista no setor da saúde,

dedicou-se ao serviço público por mais de 35 anos.

Casou com sua adorada esposa a Sra. Bernadete Moreira Teodoro de

Oliveira. Teve 2 filhos Diego de Oliveira e Suellen de Oliveira, dexou 2 netas Maria

Eduarda Corrêa de Oliveira e Maria Luiza Corrêa de Oliveira

Dedicou sua vida à família e ao trabalho. Era um ótimo amigo, pai de

família e avô, sempre presente no crescimento dos filhos e das netas.

Passou seus valores para os entes queridos. No local de trabalho era um

servidor prestativo, durante sua vida laboral prestou para a sociedade um serviço

integro e eficaz.

Faleceu jovem, aos 58 anos deixando saudades para os familaires e

amigos próximos pelo seu jeito de viver a vida e tratar as pessoas.

DANDARA GISSONI

Vereadora – PS

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003400310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaracacapava.sp.gov.br/

		2023-04-18T13:24:13-0300